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2017 (2017 का �बहार अ�ध�नयम

�सफा रश" पर, र%ा मं&ालय के अधीन 

है) को, ऐसे -यि/त के 1प म2 3व�न
द56ट करत े ह8

क8 ट9न के :ा�धकृत उपभो/ताओं के �लए ऐसे माल क> प?चातवतA आप�ूत5 के :योजन" के �लए इसके

:ाFत सभी माल" क> आवक आप�ूत5 पर संदGत लाग ूराIय कर के पचास :�तशत के :�तदाय के दावे को 

करने का हकदार होगा । 

2. यह अ�धसूचना 1 जलुाई
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29 twu 2017 
अ�धसचूना संMया 6/2017-राIय कर (दर) 
9 जनू 2017— �बहार के राIयपाल, �बहार माल और सेवा कर अ�ध�नयम

का �बहार अ�ध�नयम 12) क> धारा 55 Qवारा :दGत शि/तय" का :योग करत ेहुए

र%ा मं&ालय के अधीन क8 ट9न Rटोर Sडपाट5म2ट (िजसे इसम2 इसके प?चात ्सीएसडी कहा गया 

ऐसे -यि/त के 1प म2 3व�न
द56ट करत े ह8, जो सीएसडी क8 ट9न क> यू�नट रन क8 ट9न या सीएसडी 

क8 ट9न के :ा�धकृत उपभो/ताओं के �लए ऐसे माल क> प?चातवतA आप�ूत5 के :योजन" के �लए इसके

:ाFत सभी माल" क> आवक आप�ूत5 पर संदGत लाग ूराIय कर के पचास :�तशत के :�तदाय के दावे को 

जलुाई, 2017 के :भाव से :वGृ त होगी । 

[(स०ंस०ं-�बV>-कर/जी एस ट9/3व3वध

�बहार-राIयपाल के आदेश 
सजुाता चतुवWद9, 

वाXणIय-कर आयु/त-सह-:धान स�चव
 

�नबंधन संM या पी0ट90-40 
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माल और सेवा कर अ�ध�नयम, 

Qवारा :दGत शि/तय" का :योग करत ेहुए, प रषQ क> 

िजसे इसम2 इसके प?चात ्सीएसडी कहा गया 

जो सीएसडी क8 ट9न क> यू�नट रन क8 ट9न या सीएसडी 

क8 ट9न के :ा�धकृत उपभो/ताओं के �लए ऐसे माल क> प?चातवतA आप�ूत5 के :योजन" के �लए इसके Qवारा 

:ाFत सभी माल" क> आवक आप�ूत5 पर संदGत लाग ूराIय कर के पचास :�तशत के :�तदाय के दावे को 

3व3वध-13/2017-06)] 

राIयपाल के आदेश से, 
 

:धान स�चव। 
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 29 twu 2017 
,lŒvksŒ 76] ,lŒvksŒ 75 fnukad 29 twu 2017 dk vaxzsth esa fuEufyf[kr vuqokn 

fcgkj&jkT;iky ds izkf/kdkj ls blds }kjk izdkf'kr fd;k tkrk gS] tks Hkkjrh; lafo/kku ds vuqPNsn 348 
ds [kaM ¼3½ ds v/khu vaxzsth Hkk"kk esa mldk izkf/kd`r ikB le>k tk;sxkA 

[(स०ंस०ं-�बV>-कर/जी एस ट9/3व3वध-13/2017-06)] 

�बहार-राIयपाल के आदेश से, 

सजुाता चतुवWद9, 
वाXणIय-कर आयु/त-सह-:धान स�चव। 

——— 

The 29th June 2017 

Notification No. 06/2017-State Tax (Rate) 

S.O. 75 dated 29
th
 June 2017- In exercise of the powers conferred by section 55 of the Bihar 

Goods and Services Tax Act, 2017 (Bihar Act 12 of 2017), the Governor of Bihar, on the 

recommendations of the Council, hereby specifies the Canteen Stores Department (hereinafter 

referred to as the CSD), under the Ministry of Defence, as a person who shall be entitled to claim a 

refund of fifty per cent. of the applicable State tax paid by it on all inward supplies of goods received 

by it for the purposes of subsequent supply of such goods to the Unit Run Canteens of the CSD or to 

the authorized customers of the CSD. 

2. This notification shall come into force with effect from the 1
st
 day of July, 2017. 

 [(File No. Bikri-kar/GST/vividh-13/2017-06)] 

By the order of Governor of Bihar, 

SUJATA CHATURVEDI, 

Commissioner-cum-Principal Secretary, 

Commercial Taxes Department. 

———=
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